

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.280.2015

Lotus: 300615-552

Pani
Małgorzata Dudzic-Biskupska
Radna Miasta Poznania

Poznań, 30 czerwca 2015 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na przekazaną pismem z dnia 11 czerwca 2015 r. interpelację Pani Radnej w sprawie poprawy infrastruktury na terenie rezerwatu Żurawiniec, uprzejmie informuję:

Rezerwat Żurawiniec jako obiekt znajdujący się pod ochroną nie może być przedmiotem jakiegokolwiek zabudowy rekreacyjnej.

Problemy podniesione w interpelacji Pani Radnej dotyczą prawdopodobnie Lasu Piątkowskiego, którego sam rezerwat stanowi tylko małą część (1,47 ha, cały Las Piątkowski to 64,35 ha). Aktualnie na terenie Lasu Piątkowskiego rozmieszczonych jest 37 sztuk ław i 2 stoły oraz 45 sztuk koszy na śmieci. Ponadto na terenie Lasu Piątkowskiego znajduje się plac zabaw dla dzieci i siłownia dla dorosłych.

Analiza rozmieszczenia ław wykazała, że znajdują się one w większości, w części lasu, który przylega do „starych” osiedli Piątkowskich tj.: Władysława Łokietka i Stefana Batorego. Od strony Naramowic, szczególnie, od nowo wybudowanych osiedli przy ul. Jasna Rola, ław jest mniej. Służby Zakładu Lasów Poznańskich mają świadomość istniejącej dysproporcji. Zwłoka w ustawieniu ław i koszy w tym rejonie wynika z faktu, iż od prawie dwu lat trwają przygotowania do inwestycji polegającej na doprowadzeniu wód z kanalizacji deszczowej w otoczenie Rezerwatu Żurawiniec, który położony jest w omawianym rejonie (blisko ulicy Jasna Rola). Według aktualnych planów prace inwestycyjne mają się zakończyć jeszcze w bieżącym roku.

W tym stanie rzeczy w 2016 roku, jak tylko warunki klimatyczne pozwolą, zostaną zamontowane ławy i kosze w tym rejonie.

Odnosnie budowy tzw. infrastruktury piknikowej (stoły z ławkami) należy zwrócić uwagę, że ta forma zabudowy rekreacyjnej zdecydowanie nie sprawdza się w przypadku lasów położonych w bezpośredniej bliskości osiedli. Na terenie Lasu Piątkowskiego funkcjonują dwa takie miejsca, które praktycznie są niedostępne dla mieszkańców, ze względu na zajmowanie ich przez osoby spożywające alkohol. Poza aspektem braku spokoju w takich miejscach charakteryzują się one największą intensywnością zaśmiecania ich otoczenia, a także stwarzają duże zagrożenie pożarowe dla lasów.

Jednocześnie informuję, że w związku z występującym powyższym problemem wystąpiłem do p.o. Komendanta Straży Miejskiej Miasta Poznania o podjęcie stosownych działań w celu wyeliminowania tego negatywnego zjawiska

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCY
MIASTA POZNANIA

Maciej Wudarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania